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REPUBLIKA E SHQIPERISE

AUTORITETI I AVIACIONIT CIVIL
DREJTORIA E STANDARDEVE TE FLUTURIMIT

Nr._prot.&‘f)&@_l/ Tirang, m'ebg_é.l_O.Z(l}i
ol

VENDIM

Nr. [iD ,datéd© Ao .2024

PER
MIRATIMIN E DHENIES SE PERJASHTIMIT

Ng zbatim t€ Ligjit nr. 96/2020 “Kodi Ajror i Republikés s¢ Shqipérisé™, Ligjit nr. 53/2022
“Pér organizimin dhe funksionimin e Autoritetit t&¢ Aviacionit Civil”, VKM Nr. 1095, daté
24.12.2020 ~Pér miratimin ¢ kérkesave thelb&sore né fushén e aviacionit civil”,. Urdhrin ¢
Ministrit Nr. 80, daté 30.06.2023, "Pér miratimin e rregullores pér kérkesat teknike dhe
procedurat administrative pér operimet ajrore” si dhe Urdhér Nr. 78/2024 Pér miratimin e
Rregullores ~Pér transportin ajror t€ mallrave t€ rrezikshme né Republikén e Shqipérisé. né
vijim t€ kérkes€s Nr. Prot. 2571, dat€ 25.10.2024 t& Operatorit Ajror Air Albania Sh.p.k.
Autoriteti i Aviacionit Civil analizoi rrethanat (sipas ACAA-DLS-EXMP-101 dhe ACAA-DLS-
EXMP-102) dhe:

Nisur nga sa mé sipér,
VENDOSA

I. Dhénien e pérjashtimit pér transportin e artikullit UN 1133 Adhesives. nga operatori
Air Albania.

2. Ky pérjashtim zbatohet pér fluturimet IST-TIA, pérgjaté 72 oréve nga l&shimi i kéti
pérjashtimi.
3. Ky pérjashtim éshté subjekt i kushteve t& méposhtme:

- T& informohet pa vonésé Autoriteti i Aviacionit Civil pér skedulimin e transportit
si dhe kryerjen e tij dhe cdo detaj t€ fluturimit g€ lidhet me kété pérjashtim.

- T kryhet para fluturimit njé briefing | vecanté pér ekuipazhin si dhe t& pércillet
evidencé né AAC pas pérfundimit t& transportit.

- Operatori ajror Air Albania t&¢ marré masa pér respektimin e té€ gjithé kérkesave &
Urdhér Nr. 78/2024 Pér miratimin ¢ Rregullores “Pér transportin ajror té mallrave
té rrezikshme né Republikén e Shqipérisé, lidhur me paketimin, ndarjen, vendosjen.
ngarkimit e shkarkimit t& mallit.



- Pas pérfundimit € transportit, t& pércillet né¢ AAC e gjithé paketa e fluturimit ¢
plotésuar nga ekuipazhi.

4. Ky pérjashtim éshté né fuqi deri né dat& 27.10.2024.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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